

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL
No. MMCH-FAISM-LP016-19

ACTA DE DICTÁMEN TÉCNICO - ECONÓMICO

ADQUISICIÓN Y ARRENDAMIENTO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN CONSOLIDADA, EN LAS LOCALIDADES DE LOS LIRIOS-CARBONERAS, SAN SIMÓN LO DE ROJAS, SAN JOSÉ CAPULINES, CAPULA, SANTA INÉS, LA LAGUNA Y BENITO JUÁREZ.

MINERAL DEL CHICO, HGO., A 04 DE NOVIEMBRE DE 2019

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 48 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO Y 58 DEL REGLAMENTO EN VIGOR, SE PROCEDE A EMITIR EL SIGUIENTE DICTAMEN.

RESEÑA CRONOLÓGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

- 1.- PUBLICACIÓN DE CONVOCATORIA PÚBLICA: EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO Y EN LA PÁGINA WEB DE ÉSTA PRESIDENCIA: 28 DEL MES DE OCTUBRE DEL 2019.
- 2.- JUNTA DE ACLARACIONES: 30 DE OCTUBRE DEL 2019, A LAS 12:30 HRS.
- 3.- PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES: 04 DE NOVIEMBRE DEL 2019, A LAS 11:30 HRS.

RESULTANDO LO SIGUIENTE:

CONST DE 4 CUARTOS DORMITORIOS EN LOS LIRIOS, LOC. DE CARBONERAS

LICITANTE	PARTIDAS COTIZADAS ANEXO 1-A	MONTO CON I.V.A.	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTÍA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	\$ 66,570.21	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO GRIS 3 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN LOS DEMÁS PRODUCTOS	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

CONST DE 5 CUARTOS DORMITORIOS EN LA LOC. DE SAN SIMÓN LO DE ROJAS

LICITANTE	PARTIDAS COTIZADAS ANEXO 1-B	MONTO CON I.V.A.	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTÍA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	\$ 83,107.66	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO GRIS 3 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN LOS DEMÁS PRODUCTOS	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES



PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FAISM-LP016-19

ACTA DE DICTÁMEN TÉCNICO - ECONÓMICO

ADQUISICIÓN Y ARRENDAMIENTO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN CONSOLIDADA, EN LAS LOCALIDADES DE LOS LIRIOS-CARBONERAS, SAN SIMÓN LO DE ROJAS, SAN JOSÉ CAPULINES, CAPULA, SANTA INÉS, LA LAGUNA Y BENITO JUÁREZ.

CONST DE 7 CUARTOS DORMITORIOS EN LA LOC. DE SAN JOSÉ CAPULINES

LICITANTE	PARTIDAS COTIZADAS ANEXO 1-C	MONTO CON I.V.A.	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTÍA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	\$ 116,247.86	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO GRIS 3 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN LOS DEMÁS PRODUCTOS	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

CONST DE 6 CUARTOS DORMITORIOS EN LA LOC. DE CAPULA

LICITANTE	PARTIDAS COTIZADAS ANEXO 1-D	MONTO CON I.V.A.	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTÍA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	\$ 99,679.11	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO GRIS 3 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN LOS DEMÁS PRODUCTOS	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

CONST DE 6 CUARTOS DORMITORIOS EN LA LOC. DE SANTA INÉS

LICITANTE	PARTIDAS COTIZADAS ANEXO 1-E	MONTO CON I.V.A.	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTÍA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	\$ 99,679.11	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO GRIS 3 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN LOS DEMÁS PRODUCTOS	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES





PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL
No. MMCH-FAISM-LP016-19

ACTA DE DICTÁMEN TÉCNICO - ECONÓMICO

ADQUISICIÓN Y ARRENDAMIENTO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN CONSOLIDADA, EN LAS LOCALIDADES DE LOS LIRIOS-CARBONERAS, SAN SIMÓN LO DE ROJAS, SAN JOSÉ CAPULINES, CAPULA, SANTA INÉS, LA LAGUNA Y BENITO JUÁREZ.

CONST DE 6 CUARTOS DORMITORIOS EN LA LOC. LA LAGUNA

LICITANTE	PARTIDAS COTIZADAS ANEXO 1-F	MONTO CON I.V.A.	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTÍA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	\$ 99,679.11	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO GRIS 3 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN LOS DEMÁS PRODUCTOS	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

CONST DE 9 CUARTOS DORMITORIOS EN LA LOC. DE BENITO JUÁREZ

LICITANTE	PARTIDAS COTIZADAS ANEXO 1-G	MONTO CON I.V.A.	CONDICIONES DE PAGO	VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN	PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA	GARANTÍA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	\$ 149,330.19	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	EN CEMENTO GRIS 3 MESES ALMACENADO EN LUGAR LIBRE DE HUMEDAD Y UN AÑO EN LOS DEMÁS PRODUCTOS	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES	SEGUN BASES Y JUNTA DE ACLARACIONES

LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LA C. L.C. VERÓNICA VIANA HERNÁNDEZ, DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y CONFORME A LA OBSERVACIONES ARRIBA ANOTADAS: SON ACEPTADAS PARA SU ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DETALLADA.

CON BASE EN LA REVISIÓN CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR EL LICITANTE C. L.C. VERONICA VIANA HERNANDEZ, SE DESCRIBE EN EL CUADRO COMPARATIVO ANEXO, LO SIGUIENTE:

LICITANTE	PARTIDAS EVALUADAS ANEXO 1-A	ADJUDICACIÓN
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	Cumple con las condiciones técnicas y económicas, legales y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública, en las Partidas 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50 con un importe con el I.V.A. de \$ 66,570.23 (SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS 23/100 M.N.)



PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL No. MMCH-FAISM-LP016-19

ACTA DE DICTÁMEN TÉCNICO - ECONÓMICO

ADQUISICIÓN Y ARRENDAMIENTO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN CONSOLIDADA, EN LAS LOCALIDADES DE LOS LIROS-CARBONERAS, SAN SIMÓN LO DE ROJAS, SAN JOSÉ CAPULINES, CAPULA, SANTA INÉS, LA LAGUNA Y BENITO JUÁREZ.

LICITANTE	PARTIDAS EVALUADAS ANEXO 1-B	ADJUDICACIÓN
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	Cumple con las condiciones técnicas y económicas, legales y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública, en las Partidas Partidas 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50 con un importe con el I.V.A. de \$ 83,107.89 (OCHENTA Y TRES MIL CIENTO SIETE PESOS 89/100 M.N.)

LICITANTE	PARTIDAS EVALUADAS ANEXO 1-C	ADJUDICACIÓN
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	Cumple con las condiciones técnicas y económicas, legales y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública, en las Partidas 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50 con un importe con el I.V.A. de \$ 118,247.87 (CIENTO DIEZ Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA SIETE PESOS 87/100 M.N.)

LICITANTE	PARTIDAS EVALUADAS ANEXO 1-D	ADJUDICACIÓN
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	Cumple con las condiciones técnicas y económicas, legales y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública, en las Partidas 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50 con un importe con el I.V.A. de \$ 99,679.12 (NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N.)

LICITANTE	PARTIDAS EVALUADAS ANEXO 1-E	ADJUDICACIÓN
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	Cumple con las condiciones técnicas y económicas, legales y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública, en las Partidas 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50 con un importe con el I.V.A. de \$ 99,679.12 (NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N.)

LICITANTE	PARTIDAS EVALUADAS ANEXO 1-F	ADJUDICACIÓN
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	Cumple con las condiciones técnicas y económicas, legales y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública, en las Partidas 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50 con un importe con el I.V.A. de \$ 99,679.12 (NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N.)

LICITANTE	PARTIDAS EVALUADAS ANEXO 1-G	ADJUDICACIÓN
C. VERONICA VIANA HERNANDEZ	1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50	Cumple con las condiciones técnicas y económicas, legales y administrativas solicitadas en las bases de la presente Licitación Pública, en las Partidas 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 48, 49 Y 50 con un importe con el I.V.A. de \$ 149,330.21 (CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 21/100 M.N.)

SE DECLARAN DESIERTAS LAS PARTIDAS DESCRITAS EN EL CUADRO SIGUIENTE, DEBIDO A QUE NO SE COTIZARON Y/O NO RESULTARON SOLVENTES, LO ANTERIOR, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 52 PÁRRAFO II DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL ESTADO DE HIDALGO.

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL
No. MMCH-FAISM-LP016-19

ACTA DE DICTÁMEN TÉCNICO - ECONÓMICO

ADQUISICIÓN Y ARRENDAMIENTO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN CONSOLIDADA, EN LAS LOCALIDADES DE LOS LIRIOS-CARBONERAS, SAN SIMÓN LO DE ROJAS, SAN JOSÉ CAPULINES, CAPULA, SANTA INÉS, LA LAGUNA Y BENITO JUÁREZ.

<p>ANEXO 1-A CONSTRUCCIÓN DE 4 CUARTOS DORMITORIOS, LOS LIRIOS LOC. CARBONERAS</p>	<p>PARTIDAS DESIERTAS 2, 3, 6, 11, 12, 13, 15, 16, 25, 27, 31, 32, 35, 36, 40, 44, 45, Y 47 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE \$ 14,107.21 (CATORCE MIL CIENTO SIETE PESOS, 21/100 M.N.)</p>
<p>ANEXO 1-B CONSTRUCCIÓN DE 5 CUARTOS DORMITORIOS, LOC. SAN SIMÓN LO DE ROJAS</p>	<p>PARTIDAS DESIERTAS 2, 3, 6, 11, 12, 13, 15, 16, 25, 27, 31, 32, 35, 36, 40, 44, 45, Y 47 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE \$ 17,197.31 (DIEZ Y SIETE MIL CIENTO NOVENTAISiete PESOS, 31/100 M.N.)</p>
<p>ANEXO 1-C CONSTRUCCIÓN DE 7 CUARTOS DORMITORIOS, LOC. SAN JOSÉ CAPULINES</p>	<p>PARTIDAS DESIERTAS 2, 3, 6, 11, 12, 13, 15, 16, 25, 27, 31, 32, 35, 36, 40, 44, 45, Y 47 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE \$ 23,369.80 (VEINTE Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTAINUEVE PESOS, 80/100 M.N.)</p>
<p>ANEXO 1-D CONSTRUCCIÓN DE 6 CUARTOS DORMITORIOS, LOC. CAPULA</p>	<p>PARTIDAS DESIERTAS 2, 3, 6, 11, 12, 13, 15, 16, 25, 27, 31, 32, 35, 36, 40, 44, 45, Y 47 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE \$ 20,287.54 (VEINTE MIL DOSCIENTOS OCHENTAISIETE PESOS, 54/100 M.N.)</p>
<p>ANEXO 1-E CONSTRUCCIÓN DE 6 CUARTOS DORMITORIOS, LOC. SANTA INÉS</p>	<p>PARTIDAS DESIERTAS 2, 3, 6, 11, 12, 13, 15, 16, 25, 27, 31, 32, 35, 36, 40, 44, 45, Y 47 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE \$ 20,287.54 (VEINTE MIL DOSCIENTOS OCHENTAISIETE PESOS, 54/100 M.N.)</p>
<p>ANEXO 1-F CONSTRUCCIÓN DE 6 CUARTOS DORMITORIOS, LA LAGUNA CARBONERAS</p>	<p>PARTIDAS DESIERTAS 2, 3, 6, 11, 12, 13, 15, 16, 25, 27, 31, 32, 35, 36, 40, 44, 45, Y 47 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE \$ 20,287.54 (VEINTE MIL DOSCIENTOS OCHENTAISIETE PESOS, 54/100 M.N.)</p>
<p>ANEXO 1-G CONSTRUCCIÓN DE 9 CUARTOS DORMITORIOS, BENITO JUÁREZ.</p>	<p>PARTIDAS DESIERTAS 2, 3, 6, 11, 12, 13, 15, 16, 25, 27, 31, 32, 35, 36, 40, 44, 45, Y 47 CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE \$ 29,548.78 (VEINTE Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTAIOCHO PESOS, 78/100 M.N.)</p>

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y DERIVADO DE LO ANTERIOR, SE:



PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL
No. MMCH-FAISM-LP016-19

ACTA DE DICTÁMEN TÉCNICO - ECONÓMICO

ADQUISICIÓN Y ARRENDAMIENTO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN CONSOLIDADA, EN LAS LOCALIDADES DE LOS LIRIOS-CARBONERAS, SAN SIMÓN LO DE ROJAS, SAN JOSÉ CAPULINES, CAPULA, SANTA INÉS, LA LAGUNA Y BENITO JUÁREZ.

RESUELVE

CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 49 PÁRRAFO II DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

1.- SELECCIONAR AL LICITANTE C. VERONICA VIANA HERNANDEZ, PARA LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS DESCRITAS EN EL CUADRO COMPARATIVO DE REFERENCIA, DEBIDO A QUE SU OFERTA RESULTÓ SOVENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y POR LO TANTO, GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, CON UN IMPORTE INCLUYENDO EL I.V.A DE \$ 714,293.36 (SETECIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 38/100 M.N.), FORMALIZADO MEDIANTE EL CONTRATO No. MMCH-FAISM-LP016-CTO-016-19.

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN, SIENDO LAS **14:15** HRS DEL MISMO DIA EN QUE SE ACTUA, FIRMANDO PARA CONSTANCIA Y CONFORMIDAD, TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y ASI QUISIERON HACERLO.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. - ASÍ LO ACORDÓ Y FIRMÓ EL:

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO
DEL AYUNTAMIENTO DEL MINERAL DEL CHICO, HGO.

PRESIDENTE DEL COMITÉ



2016 - 2020

SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ



2016 - 2020

VOCAL DEL COMITÉ



2016 - 2020



PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA, DE CARÁCTER NACIONAL
No. MMCH-FAISM-LP016-19

ACTA DE DICTÁMEN TÉCNICO - ECONÓMICO

ADQUISICIÓN Y ARRENDAMIENTO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN CONSOLIDADA, EN LAS LOCALIDADES DE LOS LIRIOS-CARBONERAS, SAN SIMÓN LO DE ROJAS, SAN JOSÉ CAPULINES, CAPULA, SANTA INÉS, LA LAGUNA Y BENITO JUÁREZ.



ASESOR DEL COMITÉ
FANNY VALENCIA PÉREZ
SINDICA PROCURADORA
2016 - 2020



ASESOR DEL COMITÉ
LIC. LUCIANO DAVID MEJÍA PÉREZ
CONTRALOR MUNICIPAL
2016 - 2020





MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HGO.



MUNICIPIO DEL CHICO
PUEBLO AMABLE

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA DE CARÁCTER NACIONAL MMCH-FAISM-LP016-19 ANEXO 1-A. CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIO, LOS LIRIOS, LOC. CARBONERAS

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRESUPUESTADO	IMPORTE TOTAL PRESUPUESTADO	PROVEEDORES SIN I.V.A.		IMPORTE TOTALES SIN	IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR
						VERONICA VIANA HERNANDEZ	VERONICA VIANA HERNANDEZ		
1	MATERIALES ARENA	M3	10.12	367.00	3,714.04	359.00	3,633.00		
2	PERFIL TUBULAR 101 CAL 18	PZA	1.03	179.40	184.78	-		184.78	
3	PERFIL TUBULAR 103 CAL 18	PZA	2.11	207.00	436.77	-		436.77	
4	GRAVA DE MINA T.M.A. DE 19 MM [3/4"]	M3	10.09	367.00	3,703.03	359.00	3,622.31		
5	CEMENTO GRIS CPC 30R RS, SACOS DE 50 KG	TON	6.59	2,793.10	18,406.53	2,773.00	17,044.57		
6	PERFIL TUBULAR 121 CAL 18	PZA	1.23	193.20	237.64	-		237.64	
7	ARMEX 10x10-4 DE 6.00 M.	M	39.20	26.67	1,045.46	26.40	1,034.38		
8	ARMEX 10x15-4 DE 6.00 M.	M	115.22	26.67	3,072.92	26.40	3,041.81		
9	CLAVOS PARA MADERA DE 2 1/2" (260 puzq/eq) CAVA DE 25 KG	KG	15.08	24.14	364.03	24.00	361.92		
10	ALAMBRE RECOCIDO CAL 18	KG	22.04	25.00	551.00	24.50	539.58		
11	PERFIL TUBULAR 122 CAL 18	PZA	0.36	193.20	69.55	-		69.55	
12	PERFIL TUBULAR 123 CAL 18	PZA	0.16	147.89	23.66	-		23.66	
13	PERFIL TUBULAR 124 CAL 18	PZA	0.33	96.60	31.88	-		31.88	
14	BLOCK DE CONCRETO MACIZO DE 12x20x40	PZA	1,589.70	9.00	14,307.30	8.85	14,068.85		
15	BISAGRA DE HERRERIA 3X3	PZA	12.00	5.28	63.36	-		63.36	
16	CAMARA COMUN (RENTADA)	M2	82.92	54.00	4,477.68	-		4,477.68	
17	FOCO DE 5 WATTS LED.	PZA	4.00	43.00	172.00	41.30	165.20		
18	MALLA ELECTROSOLDADA 6 X 6-10/10 (ROLLO DE 100 M2)	ROLLO	0.59	2,164.96	1,277.34	2,099.00	1,238.41		
19	ACERO # 3 Fy= 4200 KG/CM2	KG	552.16	16.48	9,099.60	16.00	8,834.56		
20	SOQUET DE PORCELANA	PZA	4.00	18.50	74.00	18.00	72.00		
21	CAJA CHALLUPA GALVANIZADA DE 13 MM	PZA	8.00	5.50	44.00	5.20	41.60		
22	CABLE (NORIMAL) 7HW 600 VOLTS 90 GRADOS C CALIBRE 12	ROLLO	0.32	996.01	318.72	739.00	276.49		
23	CONTACTO SENCILLO CON PLACA	PZA	8.00	50.00	400.00	48.50	388.50		

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HGO.



PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA DE CARÁCTER NACIONAL MINCH-FAISM-1P016-19 ANEXO 1-A CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIO, LOS LIRIOS, LOC. CARBONERAS

PARTI DA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRESUPUEST ADO	IMPORTE TOTAL PRESUPUEST ADO	PROVEEDORES SIN I.V.A.		IMPORTE TOTALES SIN VERONICA VIANA HERNANDEZ	IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR
						VERONICA VIANA HERNANDEZ	VERONICA VIANA HERNANDEZ		
24	SOLDADURA E-6013X1/8	KG	3.68	50.26	184.96	48.50		178.40	
25	CARETILLA PARA VENTANA DE HERIRERIA TUBULAR	PZA	2.20	4.42	9.72				9.72
26	CHAFLAN DE MADERA DE PINO DE 3A. DE 1.	PZA	6.73	12.45	83.79				
27	PERFIL TUBULAR M225 CAL 18	PZA	4.08	209.48	854.68	12.00		80.76	
28	CINTA DE AISLAR EN ROLLO DE 20 M	PZA	0.80	25.00	20.00		25.00	20.00	
29	APAGADOR SENCILLO CON PLACA	PZA	8.00	45.00	360.00		41.50	382.00	
30	TUBO POLIDUCTO REFORZADO DE 13 MM	ML	32.00	4.00	128.00		3.00	96.00	
31	VIDRIO MEDIO DOBLE DOBLE 4MM. AL CORITE	M2	7.04	302.00	2,126.08				2,126.08
32	CERRADURA DE SOBREPONER MODELO 715	PZA	4.08	138.75	566.10				566.10
33	CABLE DE COBRE DESNUDO # 12	ML	32.00	8.00	192.64		6.00	192.00	
34	TAQUETE PLASTICO DE 1/4. CON PUA DE 1/4 X 1 1/2"	JGO	24.00	1.00	24.00		1.00	24.00	
35	MAMUA PARA VENTANA DE HERRERIA TUBULAR	PZA	1.10	7.21	7.93				7.93
36	PERFIL TUBULAR P100 CAL 18	PZA	4.08	224.41	915.59				915.59
37	PINTURA ESMALTE	LT	6.49	99.14	643.42		96.50	606.20	
38	SUCON CARTUCHO	PZA	3.64	50.00	182.00		10.00	182.00	
39	THINNER STD	LT	5.91	23.00	135.93		22.50	132.98	
40	LAMINA TIPO TABLERO 3X3 CALA CHICA CAL 20	PZA	4.08	158.62	647.17				647.17
NOMENCLATURA DE OBRA									
MATERIALES									
41	ARENA	M3	0.02	367.00	7.34		350.00	7.18	
42	GRAVA DE MINA T.M.A. DE 19 MM (3/4")	M3	0.02	367.00	7.34		350.00	7.18	
43	CEMENTO GRIS CPC 308 RS, SACOS DE 50 KG	TON	0.01	2,793.10	27.93		2,723.00	27.23	
44	ANGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL 1 1/2" X 1/8"	KG	25.61	18.50	473.79				473.79
45	ROTULO DE MAAPARA INFORMATIVA	PZA	1.00	500.00	500.00				500.00
46	SOLDADURA E-6013X1/8	KG	0.39	50.26	19.60		50.00	19.50	

[Handwritten signature and initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HGO.



PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA DE CARÁCTER NACIONAL MMCH-FAISM-LP016-19
ANEXO 1-A CONSTRUCCION DE 4 CUARTOS DORMITORIO, LOS LIROS, LOC. CARBONERAS

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRESUPUESTADO	IMPORTE TOTAL PRESUPUESTADO	PROVEEDORES SIN I.V.A.		IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR
						VERONICA VIANA HERNANDEZ	VERONICA VIANA HERNANDEZ	
47	LAMINA CUL 1R	RG	25.26	21.18	535.01			535.01
48	PRIMARIO ANTICORROSIVO	LT	0.25	82.00	61.50	81.00		81.00
49	PICTURA ESMALTE	LT	1.25	99.14	123.93	96.50		120.63
50	THINNER STD	LT	2.50	23.00	57.50	21.00		57.50
					20,971.28	57,388.13		12,161.39
						9,182.10		1,545.82
						66,570.23		14,107.21

1.- SELECCIONAR AL LICITANTE VERONICA VIANA HERNANDEZ, PARA LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS No. 1,4,5,7,8,9,10,14,17,18,19,20,21,22,23,24,26, 28,29,30,31, 34,37,38,39,41, 42,43,46,48,49 Y 50 POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA POR OFERTAR PRECIOS SOLVENTES MAS BAJOS, V/O OPORTUNIDAD Y CALIDAD, CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYENDO EL I.V.A. DE \$ 66,570.23 (SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS, 23/100 M.N.)

2.- EL IMPORTE TOTAL ADJUDICADO INCLUYE I.V.A. ES DEL \$ 66,570.23 (SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS, 23/100 M.N.) DE LAS PARTIDAS No 1, 4,5, 7,8,9,10,14,17,18,19,20,21,22,23,24,26, 28,29,30,33, 34,37,38,39,41, 42,43,46,48,49 Y 50 Y QUEDAN DESIERTAS LAS PARTIDAS 2,3,6,11,12,13,15,16,25,27,31,32, 35,36,40,44,45, Y 47, CON UN IMPORTE TOTAL INCLUYE I.V.A. DE: \$ 14,107.21 (CATORCE MIL CIENTO SETE PESOS, 21/100 M.N.)



MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HGO.



MUNICIPIO DEL CHICO
MÉXICO

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PÚBLICA DE CARÁCTER NACIONAL MINCH-FAISM-LP016-19 ANEXO 1-B CONSTRUCCION DE 5 CUARTOS DORMITORIO, SAN SIMON LO DE ROJAS

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRESUPUESTADO	IMPORTE TOTAL PRESUPUESTADO	PROVEEDORES SIN I.V.A.		IMPORTE TOTALES SIN I.V.A.	IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR
						VERONICA VIANA HERNANDEZ	VERONICA VIANA HERNANDEZ		
MATERIALES									
1	ARENA	M3	12.65	367.00	4,642.55	359.00	4,541.35		
2	PERFIL TUBULAR 101 CAL 18	PZA	1.29	175.40	231.43	-	231.43	231.43	
3	PERFIL TUBULAR 103 CAL 18	PZA	2.64	207.00	546.48	-	546.48	546.48	
4	GRAVA DE MINA T.M.A. DE 19 MM (3/4")	M3	12.61	367.00	4,627.87	359.00	4,576.99		
5	CEMENTO GRS CPC 308 RS, SACOS DE 50 KG	TON	8.23	2,793.10	22,987.21	2,773.00	22,410.29		
6	PERFIL TUBULAR 121 CAL 18	PZA	1.54	199.20	297.53	-	297.53	297.53	
7	ARMEX 10x10-4 DE 6.00 ML	M	49.01	26.67	1,307.10	26.40	1,293.85		
8	ARMEX 10x15-4 DE 6.00 ML	M	144.02	26.67	3,841.01	26.40	3,802.17		
9	CLAVOS PARA MADERA DE 2 1/2" (250 pzas/kg) CAL DE 25 KG	KG	18.84	24.14	454.80	24.00	452.14		
10	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 18	KG	27.55	25.00	688.75	24.50	674.89		
11	PERFIL TUBULAR 122 CAL 18	PZA	0.45	193.20	86.94	-	86.94	86.94	
12	PERFIL TUBULAR 123 CAL 18	PZA	0.20	147.89	29.58	-	29.58	29.58	
13	PERFIL TUBULAR 124 CAL 18	PZA	0.41	96.60	39.63	-	39.63	39.63	
14	BLOCK DE CONCRETO MACIZO DE 12x20x40	PZA	1,987.16	9.00	17,884.44	8.85	17,586.37		
15	BISAGRÍA DE HERRERA 3X3	PZA	15.00	5.28	79.20	-	79.20	79.20	
16	CHARRA COMUN (RENTADA)	M2	103.64	54.00	5,596.56	-	5,596.56	5,596.56	
17	FOCO DE 5 WATTS LED.	PZA	5.00	43.00	215.00	41.30	206.50		
18	MALLA ELECTROSONDADA 6 X 6-10/10 (ROLLO DE 100 M2)	ROLLO	0.74	2,164.99	1,602.09	2,095.00	1,553.29		
19	ACERO # 3 Pp- 4200 KG/CM2	KG	690.20	16.48	11,374.50	16.00	11,043.29		
20	SOQUET DE PORCELANA	PZA	5.00	18.50	92.50	18.00	90.00		
21	CAJA CHALUPA GALVANIZADA DE 13 MM	PZA	10.00	5.50	55.00	5.20	52.00		
22	CABLE (NORMAL) THW 600 VOLTS 90 GRADOS C CALIBRE12	ROLLO	0.40	996.01	398.40	739.00	295.60		
23	CONTACTO SENCILLO CON PLACA	PZA	10.00	50.00	500.00	48.50	485.00		

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HGO.



PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA DE CARÁCTER NACIONAL MIMCH-FAISM-LP016-19 ANEXO 1-B CONSTRUCCION DE 5 CUARTOS DORMITORIO, SAN SIMON LO DE ROJAS

PARTI DA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO PRESUPUEST ADO	IMPORTE TOTAL PRESUPUEST ADO	PROVEEDORES SIN I.V.A.		IMPORTE TOTALES SIN VERONICA VIANA HERNANDEZ	IMPORTE DE PARTIDAS SIN ASIGNAR
						VERONICA VIANA HERNANDEZ	VERONICA VIANA HERNANDEZ		
24	SOLDADURA E-6013X1/8	KG	4.59	50.26	230.69	48.50	222.61	1,068.35	
25	CARBETELA PARA VENTANA DE HERRERIA TUBULAR	PZA	2.75	4.42	12.16	-	-	12.16	
26	CHAFLAN DE MADERA DE PINO DE 3A. DE 1.	PZA	8.41	12.45	104.70	12.90	100.97	-	
27	PERFIL TUBULAR M225 CAL 18	PZA	5.10	209.48	1,068.35	-	-	1,068.35	
28	CINTA DE AISLAR EN ROLLO DE 20 M	PZA	1.00	25.00	25.00	25.00	25.00	-	
29	APAGADOR SENCILLO CON PLACA	PZA	10.00	45.00	450.00	41.50	415.00	-	
30	TUBO POLIDUCTO REFORZADO DE 13 MM	M/L	40.00	4.00	160.00	3.00	150.00	-	
31	VIDRIO MEDIO DOBLE DOBLE 4MM, AL CORTE	M2	8.80	302.00	2,657.60	-	-	2,657.60	
32	CERRADURA DE SOBREPONER MODELO 715	PZA	5.10	138.75	707.63	-	-	707.63	
33	CABLE DE COBRE DESNUDO # 12	M/L	40.00	6.02	240.80	6.00	240.00	-	
34	TAQUETE PLASTICO DE 1/4, CON PILA DE 1/4 X 1 1/2"	IGO	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	-	
35	MANILLA PARA VENTANA DE HERRERIA TUBULAR	PZA	1.38	7.21	9.95	-	-	9.95	
36	PERFIL TUBULAR P100 CAL 18	PZA	5.10	224.41	1,144.49	-	-	1,144.49	
37	PINTURA ESMALTE	L/T	8.12	99.14	805.02	96.50	783.50	-	
38	SILICON CARTUCHO	PZA	4.55	50.00	227.50	50.00	227.50	-	
39	THINNER STD	L/T	7.39	23.00	189.97	22.50	186.34	-	
40	LAMINA TIPO TABLERO 3X3 CALA CHICA CAL 20	PZA	5.10	158.62	808.96	-	-	808.96	
NOMENCLATURA DE OBRA									
MATERIALES									
41	ARENA	M3	0.02	367.00	7.34	559.00	7.18	-	
42	GRAVA DE MINA T.M.A. DE 19 MM (3/4")	M3	0.02	367.00	7.34	359.00	7.18	-	
43	CEMENTO GRIS CPC 30R 45, SACOS DE 50 KG	TON	0.01	2,793.10	27.93	2,721.00	27.23	-	
44	ANGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL 1 1/2" X 1/8"	KG	25.61	18.50	473.79	-	-	473.79	
45	RODILLO DE MAQUINA IMFORMATIVA	PZA	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00	
46	SOLDADURA E-6013X1/8	KG	0.39	50.26	19.60	50.60	19.50	-	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]